

Warszawa, 21 kwietnia 2021r.

**Sz.P. Mateusz Morawiecki**  
**Prezes Rady Ministrów,**

Al. Ujazdowskie 1/3  
00-583 Warszawa

**Szanowny Panie Premierze,**

W imieniu przedsiębiorców wykluczonych z programów pomocowych zaczynając od Tarczy 6.0 z późniejszymi zmianami oraz Tarczy finansowej PFR 2.0 występujemy do Rządu RP z wnioskiem o uwzględnienie naszych postulatów:

1. **Rozszerzenie ilości otrzymanej pomocy w Tarczy Branżowej 9.0 dla nowo dodanych kodów PKD.**
2. **„Odmrożenie” Tarczy Finansowej PFR 2.0 dla 17 kodów wprowadzonych do Tarczy Branżowej 9.0.**
3. **Bezwzględne włączenie do pomocy MŚP, które odnotowały spadek przychodów w następstwie wystąpienia COVID-19 o co najmniej 70% bez określenia branży. Postulat zwielokrotniony.**

## UZASADNIENIE

Dziękujemy, że nasz głos jest słyszany, czego efektem jest włączenie do pomocy kolejnych 17 kodów PKD. Napawa nas optymizmem fakt, że pomoc jest spójna z okresami zamknięcia gospodarki i działa wstecz. Tak zsynchronizowane wsparcie zostało sprawnie uruchomione dla branży beauty. Szybka reakcja Rządu bezsprzecznie uchroni tę branżę przed utratą płynności finansowej a tym samym zapobiegnie zwolnieniom i redukcji zatrudnienia. Wnioskujemy, że tak sprawne wdrożenie pomocy, to efekt komunikacji Rządu z branżą beauty, podjęte negocjacje przed wdrożeniem obostrzeń uniemożliwiających pracę tj. 25 marca, a przede wszystkim otwartość a w konsekwencji akceptacja postulatów.

Podkreślenia wymaga fakt, że wśród 17 kodów PKD, zharmonizowana jest również pomoc dla kodu PKD **51.10.Z Transport lotniczy pasażerski**. Dzięki 5 krotnej możliwości skorzystania z 3 instrumentów jakie wnosi Tarcza Branżowa, chroni to obszar działalności kodu PKD 55.10.Z przed szeroko pojętymi dramatami przedsiębiorców, z którymi wciąż musi mierzyć się pozostałych 15 gałęzi gospodarki. Dla tych 15 kodów PKD Tarcza Branżowa 9.0 wprowadza JEDNOKROTNA możliwość:

- Zwolnienia z ZUS
- Świadczenia Postojowego
- Dotacji z PUP.

Postulujemy o rozszerzenie okresu pomocy dla 15 włączonych kodów, adekwatnej dla przyznanej PKD 55.10.Z czyli niemalże współmiernej do okresów zamknięcia gospodarki. Naszym celem jest otrzymanie pomocy za miesiące, w których zostaliśmy pozostawieni możliwości zarabiania i jednocześnie nie zwolniono nas z żadnych kosztów, czego konsekwencją są niewyobrażalne długi firm, nierealne do spłacenia po odmrożeniu gospodarki. Pomoc wstecz niemalże w 100% niweluje ryzyko, którego obawia się Rząd- chroni budżet Państwa przed wyłudzeniami, jest „celowane” tzn. obejmuje te firmy, które w danym okresie odnotowały spadki związane z działaniem siły wyższej covid-19 np. Najemców w Galeriach Handlowych. Jest to procedura precyzyjna, obiektywna a przede wszystkim przewidywalna dla budżetu Państwa, bo oparta na danych którymi już dysponuje Ministerstwo Finansów. Ponadto działanie to minimalizuje zamykanie firm, czego efektem będzie utrzymanie poziomu zatrudnienia.

Jako przedsiębiorcy mamy świadomość ograniczonego budżetu, ale jednorazowa pomoc w zestawieniu z zamknięciem naszych miejsc pracy w sposób bezpośredni czy pośredni, od października 2020r; jest zdecydowanie niewystarczająca. Jednorazowe

wsparcie tylko utwierdza rzeszę przedsiębiorców w podjęciu trudnej decyzji-wręczania wypowiedzeń i zamykania działalności. Jednokrotna pomoc to pozostawienie przedsiębiorców z długami wobec Skarbu Państwa, wobec pracowników, wobec banków, wierzycieli.

Mając wiedzę o środkach, którymi dysponuje PFR, wnosimy o „odmrożenie” Tarczy Finansowej PFR 2.0 dla 17 kodów włączonych do Tarczy Branżowej 9.0. System dwutorowej pomocy sprawnie funkcjonował do 28 lutego, tym bardziej niezrozumiałe jest jego zakwestionowanie. Rażąco niesprawiedliwy jest fakt, że nie otrzymując pomocy z Tarczy PFR 2.0 firmy nie mogą wnioskować o 100% umorzenie PFR 1.0. Opierając się na argumentacji dotyczącej **Rozszerzenia ilości otrzymanej pomocy w Tarczy Branżowej 9.0 dla nowo dodanych kodów PKD**, efektem nie włączenia kodów PKD do subwencji finansowej będzie masowe zamykanie firm i zwolnienia pracowników. Ekonomiczny aspekt nie pozwala na utrzymanie firmy bazując na jednokrotnej pomocy płynącej z Tarczy Branżowej 9.0.

Podkreślenia wymaga fakt, że wielu przedsiębiorców liczyło na wsparcie Państwa i odroczyło płatności ZUS od października. Rezultatem otrzymania pomocy Tarczy PFR 2.0 jest utrzymanie zatrudnienia, uregulowanie zobowiązań wobec Skarbu Państwa, czyli szybki powrotny przepływ pieniędzy do budżetu. W tym przypadku pomoc również winna działać wstecz czyli opierać się na już opracowanych regulaminach. Mając na uwadze wdrażany już proces umorzenia dotyczącego subwencji finansowej PFR 1.0 wnosimy o pilne rozpoczęcie prac nad włączeniem firm do Tarczy PFR 2.0.

Ponownie wracamy do postulatu **Bezwzględnego włączenia do pomocy MŚP, które odnotowały spadek przychodów w następstwie wystąpienia COVID-19 o co najmniej 70% bez określenia branży**. Postulat jest zwielokrotniony po raz trzeci. Bez podziału na PKD płacimy ZUS i podatki stąd nasze równe prawo do pomocy w przypadku działania siły wyższej. Należy wskazać, że oparcie systemu wsparcia na danych z rejestrów publicznych, według przeważającego kodu PKD, nie jest wystarczające a w wielu przypadkach nie jest również transparentne. Kod PKD Najemcy w zamkniętej obostrzeniami galerii handlowej nie jest równy kodowi PKD punktu, który działa. Przykładem mogą być sklepiki szkolne, działające pod wieloma kodami PKD. Udzielenie im pomocy w oparciu o kod PKD włącza do wsparcia wiele firm, których nie dotyczą spadki przychodów odnotowane w następstwie covid-19. Bazując na kodach PKD Rząd wprowadza w życie realizację postulatu, którego się obawia czyli odnotowania spadku obrotów w związku z cyklem koniunkturalnym czy wahań sezonowych. To właśnie te wahania sezonowe odnotowują spadki 40%. Realizacja postulatu oparcia pomocy dla przedsiębiorców na zaostrożonym kryterium

spadku przychodów czyli 70% + chroni nas budżet i zdecydowanie wpisuje się w interes publiczny. Gospodarka to naczynia połączone. Zamknięcie branży, nie generuje drastycznych spadków tylko w niej ale również w gałęziach powiązanych-załącznik „TABELA wpływu branż zamkniętych na pozostałe gałęzie gospodarki”. Każda działalność, która nie ma dostępu do miejsca pracy powinna otrzymać rekompensatę, podobnie jak każda działalność, która jest zamknięta pośrednio. O tym, że nie możemy pracować bezpośrednio LUB pośrednio świadczą spadki naszych obrotów. Kodów PKD jest 654, pomoc otrzymało 62, w tym 16 kodów PKD pomoc jedнокrotną. Nie ma realnych i ekonomicznie uzasadnionych form wsparcia, aby pomoc na podstawie kodów PKD otrzymali WSZYSCY jej potrzebujący. Mamy świadomość, że budżet tworzą również nasze podatki, dlatego nie ma naszej zgody aby pomoc rozszerzać w nieskończoność o kolejne kody PKD a jednocześnie zostawiać bez wsparcia tych, którzy naprawdę tego potrzebują. Opierając się na kodach i spadkach 40% pomoc będzie trafiała do punktów, które bez tej pomocy sobie poradzą a nie dotrze do tych, którym realnie poprzez obostrzenia dotykające ich działalności w sposób bezpośredni lub pośredni, ta pomoc się należy.

Państwo dąży do maksymalnej cyfryzacji działań aby zredukować konieczność przeprowadzenia szeregu postępowań wyjaśniających. Jak w każdym działaniu osiągamy punkt marginalny, gdzie warto **wyłączyć roboty -włączyć ludzi do pracy**. Wnioskujemy aby Rząd znalazł przestrzeń na danie nam SZANSY udowodnienia w jakiej branży działamy, z jakiej działalności płaciliśmy podatki. Przedsiębiorcy nie są robotami, sektor MŚP zatrudnia 80% pracowników i tworzy 60% PKB i tym samym, każdy przedsiębiorca zasługuje na indywidualne rozpatrywanie sytuacji.

Ekonomicznie uzasadnione dla Państwa Polskiego jest wypłacenie rekompensat niż wypłata odszkodowań w pozwach zbiorowych, które już się rozpoczęły. Straty są o wiele większe niż pomoc zawarta w tarczach. Wypłacenie rekompensat dla poszkodowanych w wyniku działania siły wyższej covid-19 to nieporównywalnie niższe kwoty niż wygrane sprawy przeciwko Skarbowi Państwa a tym samym zachowanie dobrego imienia Państwa Polskiego. Publicznie padła deklaracja Rządu, że nikogo nie zostawi bez pomocy, realizując tą deklarację Rząd potwierdza, że jest godny zaufania.

Ministerstwo Rozwoju Pracy i Technologii w działaniu z branżą beauty wypracowało skuteczny system współpracy z przedsiębiorcami. Wierzymy, że będzie on kopiowany i rozszerzany na inne branże dotknięte restrykcjami. Tym samym ponownie zgłaszamy swój akces do udziału w spotkaniu z MRPiT. Wierzymy, że do rozmów dojdzie w najbliższych dniach a decyzje, które zapadną pozwolą nam już wkrótce

otworzyć nasze działalności, zakończyć proces odraczania składek ZUS i spłacać nasze zobowiązania.

**Powyższe postulaty są spójne z głosem Rzecznika MŚP Adama Abramowicza.**

Do wiadomości:

Sz.P. Jarosław Kaczyński Wiceprezes Rady Ministrów

Sz. P Jarosław Gowin Wiceprezes Rady Ministrów

Sz.P. Tadeusz Kościński, Minister Finansów

Sz.P. Norbert Maliszewski, Szef Centrum Analiz Strategicznych

Sz. P. Paweł Borys Polski Fundusz Rozwoju S.A.

Sz.P. Olga Semeniuk, Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii

Sz.P. Marek Niedużak, Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii

Sz. P. Adam Abramowicz Rzecznik Małych i Średnich Przedsiębiorstw

Samozatrudnieni

Mikro, Mali i Średni

**Przedsiębiorcy Polscy**

<b>Załącznik „TABELA wpływu branż zamkniętych na pozostałe gałęzie gospodarki”.</b>	
<b>BEZPOŚREDNI ZAKAZ PRACY= BEZWZGLĘDNA POMOC</b> <b>POŚREDNI ZAKAZ PRACY = DRASTYCZNY SPADEK OBROTÓW 70%+ = BEZWZGLĘDNA POMOC</b>	
<b>BRANŻE zamknięte poprzez wprowadzenie restrykcji</b>	<b>BRANŻE notujące drastyczne spadki w wyniku przerwania „łańcucha dostaw”</b>
GASTRONOMIA= ZAMKNIĘTE RESTAURACJE, PUBY, SALE WESELNE	Dostawcy GASTRO Wyspecjalizowani dostawcy Zatrudnienie na zasadzie B2B Przewozy osobowe taxi Branża finansowo-pośrednictwo
ZAKAZ ZGROMADZEŃ POWYZEJ 5 osób  Zakaz eventów, konferencji, targów, koncertów, wydarzeń sportowych, wesel, kameralnych imprez rodzinnych	Kwiaciarnie Cukiernie specjalizujące się w obsłudze imprez Branża jubilerska Branża obuwnicza Branża odzieżowa Salony sukien ślubnych Branża Beauty Modelki, hostessy DJ, muzycy, fotografowie Firmy dekoratorskie Firmy wynajmujące sprzęt GASTRO / nagłośnienie/ sceniczny/namioty  Artyści obsługujący eventy np. magicy, cyrkowcy Agencje eventowe Druk zaproszeń Firmy sprzętujące Firmy ochroniarskie Sale zabaw Branża finansowo-pośrednictwo

<p>ZAMKNIĘTE HOTELE</p>	<p>Śmierć turystyki  Przewodnicy bez pracy  Przewozy autokarowe  W regionach typowo turystycznych, każdy PUNKT sprzedaży, niezależnie w jakim segmencie działa, odnotowuje spadki  Zewnętrzne firmy sprzątające  Przewozy osobowe taxi  Branża finansowo-pośrednictwo</p>
<p>ZAMKNIĘTE SZKOŁY/UCZELNIE</p>	<p>Sklepiki szkolne  Sklepiki na stacjach PKP, METRA  Sklepiki na uczelniach  Punkty ksero</p>
<p>NAJEMCY POWIERZCHNI W GALERIACH  HANDLOWYCH</p>	<p>Sprzedaż hurtowa  Producenci  Zewnętrzne firmy sprzątające  Handel przygraniczny</p>